
27. dubna 2020 

Dobré ráno, milé děti, 
děkuji Vám za vaše výtvory, které jste mi poslaly. Některé z nich jsou už 

uveřejněné na našem třídním webu, jiné na to teprve čekají. Vaše příběhy o 

kytičkách jsou naprosto úžasné a opravdu stojí za přečtení. Doufám, že se nám 

podaří alespoň některé z nich dostat třeba do školního časopisu.                

Děkuji za vaše sasanky. Jsou nejen krásně vylisované, ale i správně popsané.                                         

Hvězdnou událostí minulého týdne ovšem byly vaše Písanky. Mnohé z vás jsem vůbec nepoznala! 

Opravdu jste se ohromně snažily a já mám velkou radost, co vaše snaha přinesla za ovoce. Ještě 

nemám psaní ode všech. Počkám do středy, a pak spustíme hlasování o titul Mistra Písaře.  

Kdo z vás si vyrobil hada na počest pátečního svátku sv. Jiří? Já jsem si to zopakovala – 

doma se svými dětmi.  Tento pátek nás čeká další nevšední den, dokonce státní svátek 

1. máj – svátek práce. Tomu ale předchází Filipojakubská noc! Čarodějnice se slétají na 

kopcích, kde tančí, křepčí, řádí, čarují a radují se.  My za nimi ve čtvrtek pošleme také 

svou zástupkyni. No, a pak si hezky upečeme buřtíky. 

Nebudeme čekat až do čtvrtka!  S čarodějnicemi se setkáme už v pondělí   . 

1. Máte zde pracovní list, na kterém máte písničku o čarodějnicích. Poslechněte si ji, zazpívejte a 

splňte úkoly, které máte zadané. https://www.youtube.com/watch?v=Wk2GxRzUEJw 

2. Vyber si jednu ze 3 slok písně a zkus vytvořit čarodějnici, která se v té sloce popisuje.  

Na výrobu můžeš použít starou vařečku, roličku od toaletního 

papíru, kříž svázaný z klacíků, špejle, karton, zbytky starých látek, 

papír, větvičky, kůru, provázek, vlnu, seno, slámu, staré noviny…    

Tvůrčímu duchu se meze nekladou. 

 Ještě než svou krasavici ve čtvrtek upálíš, pošli mi (nám) obrázek 

svého výtvoru. 

 

3. PRACOVNÍ SEŠIT:  str. 71 (kresli pastelkami a pečlivě) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Wk2GxRzUEJw


PĚT JEŽIBAB 

 

1. Pět ježibab s jedním ____________ (1) 

letí, letí nad potokem, 

letí jako hejno ptáků, 

pět ježibab na smetáku. 

 

2. Pět ježibab s jedním ____________ (2) 

jako hejno letí vzduchem,  

letí, letí v letu svačí, 

pět ježibab na tryskáči. 

 

3. Pět ježibab s dlouhým ____________ (3) 

volá na mě: „Kluku, pojď sem!“     

A když nejdu, tak se štětí, 

pět ježibab na koštěti.  

 

1. Poslechni si písničku a doplň chybějící slova. Obrázky v rámečku ti napoví. 

2. Spoj podtržená slova se správným obrázkem. Vysvětli, v čem se liší. 

3. Najdi v písni: synonymum (slovo stejného významu) 

čarodějnice - _______________   chlapec - _________________ 

 opozitum (slovo opačného významu) 

 krátký - ____________________   pod - ___________ 

 slovo mnohoznačné: ___________________________ 

4. Zakroužkuj ve slově LETÍ kořen slova a vymysli co nejvíc slov příbuzných : ___________________ 

________________________________________________________________________________ 

5. Najdi v písni slova, která odpovídají této hláskové stavbě (X – souhláska, O – samohláska) 

X O X X O    X O X O   X O X O X O X 

       ______________      ______________  ___________________________ 

6.  Podtrhni: v 1. sloce pouze měkké souhlásky 

     2. sloce pouze tvrdé souhlásky 

     3. sloce pouze obojetné souhlásky 

 

 


